
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4:624.134 Schválena: 16.11.1985

Výkresy pozemních staveb
KRESLENÍ VÝKOPŮ ČSN 01 3423*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building drawings. Presentation of excavations for buildings

 

Tato norma platí pro kreslení výkopů pro základy a podzemní části stavebních objektů (stavební jámy,
rýhy, šachty atd. - viz ČSN 73 3050 - dále jen „výkop").

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 4720-84 JSKD RVHP. Výkresy ve
stavebnictví. Výkopy. Ustanovení souhlasná s normou RVHP jsou po straně označena tlustou čarou.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo originál normy RVHP.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Společné požadavky na kreslení výkresů pozemních staveb (včetně ustanovení vztažených k
obsahu výkresů a přechodných ustanovení) stanoví ČSN 01 3420.

 

2. Údaje pro vytyčení stavebního objektu se uvedou ve výkresech výkopů jen tehdy, nekreslí-li se
samostatný vytyčovací výkres (ČSN 73 0128). Je-li zpracován vytyčovací výkres, musí se na něj ve
výkresech výkopu odkázat (např. poznámkou) a uvést koordinační údaje vztažené k vytyčení objektu
(čl. 8 i).

 

3. Výkresy výkopů se kreslí zpravidla v měřítkách 1: 100 nebo 1: 50.



 

Pokud je třeba výkopy zobrazit v měřítku 1: 200, kreslí se zjednodušeně podle obdobných zásad jako
v měřítku 1: 100 a 1: 50 (viz čl. 7 až 22).

 

4. Výkopy se zobrazují v půdorysu (čl. 7 a 8) a ve svislém řezu (čl. 9 a 10), popř. sklopeným průřezem
(čl. 13).

Nahrazuje ČSN 01 3423
z 29.12.1981

Účinnost od:
1.1.1988

24122

-- Vynechaný text --


